Venit commendabilis Guilliermus Danelli ab ejus ambassiata, quam fecit 
apud r. dominum Sancti Glaudii apud Turrim du Mex, et facta sua credencia 
et monstrata lictera credentie fecit recommendaciones quas dictus dominus 
Sancti Glaudii eum facere oneravit erga nobiles sindicos et communitatem, 
et quod idem dominus Sancti Glaudii egre ferebat malisciam quam domini 
de capitulo faciunt sindicis et communitati, quum in suo recessu capitulum 
sibi promiserat quod, pretextu gabellarum et introgiorum, nichil novi face- 
rent usque ad ej us adventum ; et quod prefatus dominus Sancti Glaudii onera- 
verat ipsum ut diceret nobilibus sindicis et consilio quod infra paucos dies 
mandaret unum nuncium, qui portaret omnia colloquia ejus parte que diceret 
et vellet civitas et consilium, et quod toto cordis affectu civitati serviet *. 

(Mandatum.)—De rotulo Glaudii Bessonet de summa vij ff. decem gr. et 
sex denariorum, fiat mandatum. — (Levatur.) 

Fondata fuit confratria Sancti Sebastiani de anno Domini millesimo 
iiijc xxxmo. 

Requirantur apud dominum vicarium processiones pro diebus Jovis et 
Veneris, et ulterius requiratur fieri processionem in qualibet parrochia, 
durantibus novem diebus continuis. 

De de Foresta, satisfiat sibi ad ordinacionem auditorum computorum, 
scilicet dentur illi duo ff. — (Levatur.) 

De dominis de cappitulo, expectetur qualem facere voluerint respon- 
sionem nec ab eis petatur. 

De regibus, observentur liefere2. 

(278) Mercurii xxij maii. — Cartellier, Lestelley, Orseries; — Danel, 
Lunes, H. Fabri, Joly, de Ponte, Fornerat, Pichon, Rosseti, Nergua, Bovier, 
Frojon, Fernex senior, Leamon, Magistri, Megex. 

Quia fuit quidam qui solitus est apportare acetum ad hanc civitatem 
et vendere in barrali et ad potum, fuit conclusum quod non compellatur 
ad solvendum gabellam, nisi venderet illud in doleo. 

Venit egregius Bernardus Boleti, qui fuerat mandatus apud illustrissimum 
dominum ducem ad obviandum ne n. Aymo Consilii remictatur in officio 
vicedompnatus, et apportavit licteram missivam credencie quam enarravit, 

1 Voir une lettre du coadjuteur Pierre de La Baume aux syndics, datée de la Tour du 
[May] le 26 mai [1521], par laquelle, à la suite d’une visite du chanoine Salterii venu pour 
exposer le point de vue du chapitre, il leur mande : «Toutefïoys si suis je tousjours d’advis 
que l'on doige treuver quelque expédiant pour appoincter cest affere, ainsi que j’escriptz 
ausd. srs du chappittre. » (P. H., n° 930.) Deux lettres de P. de La Baume aux chanoines datées 
des 17 et 26 mai sont relatives à cette affaire (P.H., n° 931). — Voir L. Sordet, Mémoire sur les 
lettres de Pierre de La Baume, dernier évégue de Genève, dans M. D. G., t. II, lre partie, p. 1-20. 

2 Voir t. VII, p. 28, 58 et passim. 

XIX, 279 MAI. l52I 73 

qui dixit quod prefatus illu. dominus dux ipsum oneravit dicere dominis 
sindicis et consilio quod non providerat in eodem officio de eodem Aymone 
Consilii, nec erat sue intencionis ipsum in illo remictere officio. 

De mandando et scribendo illu. domino episcopo, remictitur ad Veneris. 

Veneris xxiiij maii. — Montyon, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — P. Ver- 
sonnex, Fernex senior, Lunes, de Ponte, Megex, Danel, Joly, Leta, Leamon, 
Nergua, Fernex junior, Pichon, Magistri, Frojon, Prepositi, Rosseti. 

Fuit prohibitum Johanni de Tullia et Germano Velluti ne habeant 
verberare sub pena juris dictam la grand Jana Chauvetaz, nec alias mere- 
trices. 

Fiat mandatum nobili P. de Versonay super rotulo suo. 
Fiat mandatum e. Boulet quod solvat Alemano dicto Aginus, hospiti 

Turris Perse, responsorio nomine spectabilis domini preceptoris Gebennesii, 
iiijüj ff. iiij gr., in quibus communitas sibi tenetur causa vendicionis 
bladi. 

De Oddeto Paqueti et platea Mollaris confesso tenuisse, solvat1. 

Eadem die. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres; — P. Versonnay, 
Danel, H. Fabri, Bovier, Navis, Leamon, Fernex junior, Prepositi, Nergua, 
Pichon, Leta, Magistri. 

Retulit no. Ludovicus Montion quod domini de capitulo, parte capituli 
et cleri, elegerunt dominum officialem, dominum Magdalenes, de Vegio 
et d. Gaugiatoris. 

(279) Quia Franciscus, hospes Crucis Albe, querimoniam fecit de vigil- 
libus Manget, Petro Mariglerii et certis aliis, qui unum nepotem suum, 
euntem ad vin um pro ejus magistro, timoré perterruerunt sic quodeoegerunt 
ilium pro illis solvere in hospicio Cupe sex solidos, sumantur informaciones 
si ita sit; quod si ita sit, pugniantur. 

De dictis de Tullia et Velluti, qui, in conspectu consilii et sindicorum, 
themere dixerunt quod [si] non fieret eis justicia de ilia magna Jana, ipsi 
illam facerent. 

De confratria Eucaristie Christi, exigantur a quolibet confratre sex 
quarti. 

De lictera domini2 et electione iterum ad eum mandandorum, eliguntur 
de novo n. P. de Versonay, Nergaz et de Ponte3. 

De tribus regibus qui interfuerunt in focis gaudii, dentur illis quindecim 
floreni inter se dividendi. 

1 Voir t. VIII, p. 325. 
2 II s’agit du duc de Savoie qui, par une lettre adressée à la Ville et datée d’Annecy le 22 mai, 

engageait celle-ci à conclure un arrangement avec le chapitre, tout en rappelant qu’à défaut 
d’entente les parties devraient se rencontrer devant lui le 31 mai (P. H., n° 833). 

s Voir ci-dessus, p. 68 n. 2 et 69. 
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(Consilium in quo fuerunt vocati duo de qualibet desineria.) — Lune 

xxvij maii. — Montyon, Cartellier, Lesteliey, Orsieres; — Monathon, 
Leamon, Fernex junior, Prepositi, Nergua, Pichon, Megex, Frojon, de 
Ulmo, Lunes, H. Fabri, Lyonardus de Ponte, Jo. de Poste, Jo. Panissodi, 
P. Fabri, P. Grassier, A. Reynaudi, Andreas Chabodi, P. Joly, Danel, 
Ja. de Gerdili, Henricus de Insula, Jo. Ballon, Ja. Quartern, Bernardus 
Beguini, P. Navillioz, Andreas Girardi, Jo. Vudon, P. Magistri, Girardus 
Bergeron, Georgius Gynodi, P. Poterelli, Jo. de Pileo Rubeo, Hylarius 
Richardet, Fornerat, Jo. Lullini, A. Tornerii, P. Berteracti, Jo. Bovier, 
Michael de La Doey, Ste. Macheret, Johannes dictusBegoz, Nycodus Martini, 
Glaudius Bochet, Roletus de Nanto sutor, G. Furjodi, G. Quemoz, Fran- 
ciscus Bernardi, Aymo de Biollesio, Humbertus Excofferii, Philippus 
Regis, Gyrardinus de Rippa, G. Nepotis, G. Bovet, Humbertus Bernardi, 
G. Perrini, Jo. Migerandi, Ste. Chapuisii. 

Exposuit nobilis Ludovicus Montyonis, consindicus, sicuti nobiles Petrus 
de Versonay, Franciscus Quartellerii, Michael Nergua et ipse, tanquam 
electi parte civitatis, se reperierunt in ecclesia cathedrali Sancti Petri 
Gebenn. cum r. dominis Jo. de Charanzonay, Eustacio Chapuisii officiali, 
Johanne Gaugiatoris1 et Guilliermo de Vegio, canonicis Gebenn., electis 
parte venerabilis capituli, et, habitis pluribus verbis et colloquiis invicem 
pretextu abolicionis gabelle, introgii et unciarum diminucionis, pecierunt 
se eximi a solucione gabelle et introgii et diminutione unciarum, et sibi 
stabiliri unum vel duos macellarios, cum loco opportuno, a quibus emant 
carnes ad pondus decern octo unciarum. Quibus sic expositis, premissa 
fuerunt in consilio ordinario per voces conclusa et resoluta, ut adhuc pro 
perhemptoria vadant ipsi sindici ad prefatos dominos electos parte capituli, 
et querant ab eis sibi dari media pociora quibus possit hujusmodi negocium 
accellerari, et dicta gabella cum introgio et diminucione unciarum, et requi- 
rant illos quod faciant congregare cappitulum, et ipsum requirant capitulum 
quod velit in premissis cum clero contribuere, sicuti ante hujusmodi diffe- 
renciam ceptam faciebant, et quod sint contenti pro bono pacis rem in suo 
esse dimictere, ut possit satisfied de debitis per communitatem tarn Ala- 
mania quam alibi, et petant ab eodem capitulo mentem suam declarare; 
alioquin ibunt ad illustrissimum dominum ducem satisfiendo arresto per 
ilium facto. Et si recusaverint, vadant electi ad prefatum illustrissimum 
dominum ducem, apud quem enarrentur mature gesta, nec ultra eis loquatur.